cAmaramunicipalde NOVAVENÉCIA-ES

PROTOCOLOo.^^-=t<^l£uõZ5
Recebido em:,

Hnráfin: 10. ^
Riihrica: cJ(Íaj0Í^^^

'Kfifeãâ:ãS>'

PREFEITURA DE NOVA VENECIA

GABINETE DO PREFEITO

[^ramua//^

1FIs

OFICIO N° 780/2025/GPNV.

Nova Venécia/ES, 11 dejulho de 2025.

A Sua Excelência o Senhor

VICTOR CREMASCO MENDONÇA

Prèsidente da Câmara de Vereadores

Nova Venécia-ES

Assunto: Encaminha Projetos de Lei e Projeto de Emenda à Lei Orgânica

Senhor Presidente,

Vimos pelo presente encaminhar a essa egrégia Casa de Leis, os projetos de lei abaixo elencados

para serem analisados e posteriormente aprovados, pelos Nobres Edis.

> REGULAMENTA O INCISO X, ART. 5° DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO
DE NOVA VENÉCIA, DISPONDO SOBRE AS MODALIDADES DE USO DE
BENS PÚBLICOS MÓVEIS E IMÓVEIS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE
NOVA VENÉCIA, INCLUSIVE POR MEIO DE AUTORIZAÇÃO, PERMISSÃO,
CONCESSÃO E CESSÃO DE USO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

> ALTERA O ART. 201 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE NOVA

VENÉCIA, PARA DISPOR SOBRE A POSSIBILIDADE DE UTILIZAÇÃO
GRATUITA OU ONEROSA DE BENS PÚBLICOS POR ENTIDADES

PARTICULARES, NOS TERMOS DA LEI.

Atenciosamente,
MARIO

Assinado digiUímonta por UANIO SERQIO
LUB1ANA:7522<Í372704

TO: C>BR. 0>ICP-Snisi. OU>5oeioUris da
RomM Fadara! do Brasil-RFB.OU-RFB o-

OL_rNOIV«/- CPFA3.0U=(eM BRANCO). OU-
11507975000184, OU"v>doo«onleroneia. CN"

R A M A • 7 O O W*"'® SÉRGIO LUS1ANA:75224372704
LwDI/*MN/~\> 1 RaxAo: Eu SOU O autordosta doeumanto

^*^77704 Data: 2025-07.11 08:S6:44.C300r
I  ■ Fo*SPOFRoadorVorsâo:2025.1.0

MARIO SÉRGIO LUBIANA

PREFEITO

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia — ES — CEP; 29.830-000 — Fone: 3752-9001

Home-page; http:\\www.novavenecia.es.gov.br - E-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br
Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 330034003900310030003A00500052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.